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Vinterbrev 2023 

Foråret banker allerede på – flere steder titter de gule erantishoveder frem og dagen 
er blevet godt 2 timer længere. Men hvor blev vinteren af? Vi ville gerne have haft en 
periode med hård frost, så græsset kunne bremses i væksten, visne ned for at blive 
brændt af i marts. Vi må se, hvad resten af måneden bringer. 

 Sidst på året 2022 mødtes Frivilliggruppens tovholdere med Furesø Kommune om vores 
gennemførte aktiviteter – vi fik ros for indsatsen og stor opbakning til at fortsætte. Vi er selv utrolig 
godt tilfredse med, hvordan Vulkanen hele året var indhyllet i et stort, flot blomsterflor. De mange 
blomsterplanter fik denne gang mulighed for at 
blomstre grundet aflysning af maskinklipning på 
Vulkanen i foråret. Det var virkelig storslået! 
Enkelte andre steder blev heller ikke maskinklippet 
og stod græsset højt og medvirkede til, vi hele 
sommeren havde et anderledes og spændende 
område at færdes i.  
Den bedste måde at øge biodiversiteten yderligere 
er ved at indføre forstyrrelser – det kan f.eks. være 
græssende dyr, så som heste eller kvæg, der er med 
til at skabe en større biodiversitet. Kommunen er i 
gang med at evaluere områder, hvor det kan være 
aktuelt, f.eks. i Nørreskov park byfælled (= Det 
grønne område).  
 
I efteråret fik vi lavet det første Kvashegn og det står ved Novafos’ pumpestation – nær 
petanquebanen og Krebsesøen. Til foråret skal vi i gang med det næste kvashegn tæt på det første. 
Kommunen har doneret os en masse grene - afklip fra randbeplantningen, som vi kan bruge til 
opførsel af flere kvashegn. Hvor synes du, det næste kvashegn skal være? Kom endelig med forslag. 
Kontakt Vera 
En drøm for 2023 kunne være at få bygget kvashegn forskellige steder på området. Her kunne vi 
alle aflevere vores grenafklip, gavne naturen og sparre turen til genbrugsstationen! 

Naturens Dag på byfælleden 
På den sidste dag i april - d. 30. april 2023 kl. 10 - 13 - inviterer vi i overensstemmelse med 
grundejer-foreningen til Naturens Dag. Dagen er for alle - både børn og voksne - til at få dejlige 
naturoplevelser på byfælleden. Der vil være forskellige spændende naturaktiviteter at deltage i – 
fiske efter insekter, larver mm i Krebsesøen, lave kvashegn, finde blomster og lære 
blomsternavne, hjælp af biologer til at registrere, hvad du finder, istandsætte petanquebanen, … 
- ingen kommer til at kede sig. Bare mød op i det omfang du / du og familien har tid. 
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Sæt endelig kryds i kalenderen ud for d. 30. april 2023. Der kommer mere information på 
generalforsamlingen i grundejerforeningen Nørreskov Park d. 21. marts og i senere opslag. Vil du 
være med som hjælper ved aktiviteterne? Ring/sms til Annette. 

Jordbier – Jordbier laver deres boer i løs, bar jord. Det er der ikke meget af, men et område på 
Vulkanen er velegnet – vi vil gerne hjælpe det på vej og skabe boliger til de vilde bestøvere.  
Vil du være med så kontakt os, og vi kan sammen arrangere, hvornår i marts, vi gør det. Kontakt 
Vera med sms. 

Le-slåning – Selvfølgelig bliver der også i år dage, hvor vi skal slå med le 
(se også afsnittet om blomster). Det bliver lørdag d. 13. maj, kl. 10 – 13 
og tirsdag. d 16. maj, kl. 10 – 13.  
Vil du være med til at slå med le eller rive det slåede græs sammen? Du 
er yderst velkommen til at møde op på dagene til enten at rive græs 
eller slå med le. Hvis du ikke selv har le med, kan du låne en af os - 

kontakt evt. Karin. 

Blomster – I år vil vi mere systematisk registrere, hvilke blomster og 
græsser, der vokser i området. Især på Vulkanen er der både mange og 
sjældne blomsterplanter, som er føde for de mange forskellige 
sommerfugle.  
Hen over året vil vi også på andre lokationer registrere vækster, bl.a. på områder, hvor vi slår med 
le samt naboområde. På den måde vil vi se på, om det giver god mening at lave høslæt. 
Hen over året vil vi lave nogle ture, hvor vi finder og identificerer blomster. Vil du være med på 

vores ture? Kontakt Annette. 

  

Ring eller sms jeres spørgsmål og gode idéer.  
På gensyn derude  

Mange hilsner fra  

Frivillig Annette: 21 60 95 17  
Frivillig Karin: 23 20 05 22 
Frivillig Vera: 28 60 50 32 
 

 


